
— 13167 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 140 Poz. 2331

2331

Uchwa³a Nr XXVIII//137/2009 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEÑSKIE

z dnia 27 maja 2009 r.

w sprawie okre�lenia zasad nabywania, zbywania, obci¹¿ania, wydzier¿awiania i wynajmowania nieruchomo�ci
stanowi¹cych w³asno�æ Gminy Miasteczko Krajeñskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr
80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055
i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz.
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r.
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008
r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 i z 2009 r. Nr 52, poz.
420), art. 37 ust.3 i ust. 4 i art. 70 ust. 4 ustawy z dnia 21
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004
r. Nr 261, poz. 2603 i Nr 281, poz. 2782, z 2005 r. Nr 130, poz.
1087, Nr 169, poz. 1420 i Nr 175, poz. 1459, z 2006 r. Nr 104,
poz. 708, Nr 220, poz. 1600 i 1601, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,
Nr 220, poz. 1412, z 2008 r. Nr 59, poz. 369 i Nr 220, poz. 1412
i z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 42, poz. 335 i 340) Rada Gminy
Miasteczko Krajeñskie uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Sprzeda¿ i oddawanie w u¿ytkowanie wieczyste

§1. Wyra¿a siê zgodê na sprzeda¿, oddawanie w u¿ytko-
wanie wieczyste przez Wójta, nieruchomo�ci bêd¹cych w³a-
sno�ci¹ gminy na zasadach okre�lonych w ustawie oraz
niniejszej uchwale.

§2. Nieruchomo�ci wchodz¹ce w sk³ad gminnego zasobu
nieruchomo�ci mog¹ byæ oddawane w u¿ytkowanie wieczy-
ste, je¿eli przedmiotem zbycia jest udzia³ w nieruchomo�ci,
której czê�æ jest ju¿ przedmiotem u¿ytkowania wieczystego.

§3. 1. W przypadku przeznaczenia do sprzeda¿y nierucho-
mo�ci, w stosunku do której dzier¿awcy lub Skarbowi Pañstwa
przys³uguje prawo pierwokupu okre�lone w przepisach kodek-
su cywilnego oraz odrêbnych ustawach, w wykazie nierucho-
mo�ci przeznaczonych do sprzeda¿y, oddania w u¿ytkowanie
wieczyste, u¿ytkowanie podaje siê:

1) informacjê, ¿e w stosunku do nieruchomo�ci ujêtej w
wykazie przys³uguje dzier¿awcy oraz Skarbowi Pañstwa
prawo pierwokupu;

2) warunki wykonania przez dzier¿awcê lub Skarb Pañstwa
prawa pierwokupu.

2. W przypadku przeznaczenia do sprzeda¿y nierucho-
mo�ci, która zgodnie z przepisami ustawy mo¿e byæ zbyta w
drodze bezprzetargowej, a ojej nabycie mo¿e siê ubiegaæ
wiêcej ni¿ jedna osoba bêd¹ca w³a�cicielem lub u¿ytkowni-
kiem wieczystym nieruchomo�ci przyleg³ej, w wykazie za-
mieszcza siê dodatkowo informacjê o terminie sk³adania

wniosków o nabycie tej nieruchomo�ci; termin ten nie mo¿e
byæ krótszy ni¿ 6 tygodni, licz¹c od dnia wywieszenia wykazu.

3. W przypadku z³o¿enia wniosków o nabycie tej nieru-
chomo�ci przez wiêcej ni¿ jednego z w³a�cicieli albo u¿ytkow-
ników wieczystych nieruchomo�ci przyleg³ych, og³asza siê
przetarg ograniczony na sprzeda¿ tej nieruchomo�ci.

ROZDZIA£ II

Przetargi na zbycie nieruchomo�ci

§4. W og³oszeniu o przetargu Wójt Gminy zamieszcza
informacje okre�lone w ustawie oraz dodatkowo zamieszcza
informacjê o:

1) ponoszeniu kosztów sporz¹dzenia umowy notarialnej;

2) warunkach wykonania przez dzier¿awcê lub Skarb Pañ-
stwa prawa pierwokupu.

§5. 1. Je¿eli pierwszy przetarg zakoñczy³ siê wynikiem
negatywnym, stosuj¹c zasady okre�lone w ustawie organizuje
siê co najmniej 2 dodatkowe przetargi.

2. Je¿eli trzeci przetarg zakoñczy³ siê wynikiem negatyw-
nym nieruchomo�æ mo¿e byæ zbyta w drodze rokowañ.

Rozdzia³ III

Dzier¿awa i najem nieruchomo�ci

§6. 1. Wyra¿a siê zgodê na wydzier¿awianie i wynajmo-
wanie nieruchomo�ci, w przypadku, gdy po umowie zawartej
na czas oznaczony do 3 lat strony zawieraj¹ kolejne umowy,
których przedmiotem jest ta sama nieruchomo�æ, dla nieru-
chomo�ci przeznaczonych na cele:

1) rolnicze;

2) ochrony zdrowia;

3) pod gara¿e;

4) dzia³alno�ci statutowej realizowanej przez stowarzyszenia,
organizacje i towarzystwa nie prowadz¹ce dzia³alno�ci
gospodarczej.

2. Wyra¿a siê zgodê na wydzier¿awianie i wynajmowa-
nie nieruchomo�ci przez Wójta w trybie przetargowym na
okres powy¿ej 3 lat, jednak nie d³u¿szy ni¿ 10 lat.

3. W wykazie nieruchomo�ci przeznaczonych do wy-
dzier¿awienia i najmu zgodnie z ust. 1 podaje siê:



— 13168 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 140

1) termin sk³adania wniosków o dzier¿awê, najem, który nie
mo¿e byæ krótszy ni¿ 30 dni, licz¹c od dnia wywieszenia
wykazu;

2) informacjê, ¿e w przypadku z³o¿enia w terminie okre�lo-
nym w pkt 1 wiêcej ni¿ jednego wniosku, og³oszony
zostanie przetarg na dzier¿awê lub najem nieruchomo�ci.

4. Wyra¿a siê zgodê na odst¹pienie od obowi¹zku prze-
targowego zawierania umów najmu dzier¿awy lub u¿yczenia
w przypadku nieruchomo�ci:

1) wynajmowanych przez stowarzyszenia, towarzystwa i inne
organizacje nie prowadz¹ce dzia³alno�ci gospodarczej na
cele statutowe;

2) wydzier¿awianych lub wynajmowanych na cele zwi¹zane
z realizacj¹ zadañ w³asnych gminy przez gminne osoby
prawne.

ROZDZIA£ IV

Ceny, op³aty i rozliczenia za nieruchomo�ci

§7. Przy ustalaniu cen nieruchomo�ci stosuje siê zasady
okre�lone w ustawie oraz zasady okre�lone w niniejszej
uchwale.

§8. W przypadku sprzeda¿y w drodze bezprzetargowej
wnioskodawca powinien wp³aciæ zaliczkê w wysoko�ci 50%
kosztów planowanych w zwi¹zku z przygotowaniem nierucho-
mo�ci do sprzeda¿y. W przypadku odst¹pienia od kupna z
winy wnioskodawcy zaliczka przepada na rzecz gminy.

ROZDZIA£ V

Nabywanie nieruchomo�ci

§9. Wyra¿a siê zgodê na nabywanie przez Wójta do gmin-
nego zasobu nieruchomo�ci w ramach kwot przewidzianych
w bud¿ecie nieruchomo�ci stanowi¹cych w³asno�æ osób fi-
zycznych i prawnych na cele zwi¹zane z realizacj¹:

1) zadañ w³asnych gminy;

2) tworzenia gminnego zasobu nieruchomo�ci;

3) obowi¹zków gminy wynikaj¹cymi z przepisów szczegól-
nych.

§10. 1. Wójt nabywa nieruchomo�ci do gminnego zaso-
bu nieruchomo�ci w drodze:

1) umowy kupna;

2) umowy zamiany;

3) umowy darowizny;

4) umowy zrzeczenia siê w³asno�ci;

5) umowy nieodp³atnego przekazania lub innych form prze-
widzianych prawem.

Poz. 2331

2. Nabycie nieruchomo�ci dokonuje siê po przeprowa-
dzeniu rokowañ.

3. W przypadku wynegocjowania ceny wy¿ej ni¿ warto�æ
rynkowa nieruchomo�ci, która zosta³a okre�lona w operacie
szacunkowym przez rzeczoznawcê maj¹tkowego, przed przy-
st¹pieniem do dalszych czynno�ci dotycz¹cych nabycia nieru-
chomo�ci wymagana jest zgoda Rady.

ROZDZIA£ VI

Obci¹¿anie nieruchomo�ci ograniczonymi prawami
rzeczowymi

§11. 1. Nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ Gminy w
uzasadnionych przypadkach mog¹ byæ obci¹¿ane ograniczo-
nymi prawami rzeczowymi na rzecz Skarbu Pañstwa, innych
jednostek samorz¹du terytorialnego lub innych osób z zastrze-
¿eniem ust. 2, 3 i 4.

2. W przypadku sprzeda¿y nieruchomo�ci z zasobu
nieruchomo�ci, która nie posiada odpowiedniego dostêpu do
drogi publicznej, nieruchomo�æ gminna mo¿e byæ nieodp³at-
nie obci¹¿ana ograniczonym prawem rzeczowym ( s³u¿ebno�æ
drogowa) na rzecz nieruchomo�ci w³adn¹cej.

3. Nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ gminy mog¹ byæ
obci¹¿ane ograniczonym prawem rzeczowym (s³u¿ebno�æ
drogowa) w przypadku innym ni¿ okre�lony w ust.2 za wyna-
grodzeniem.

4. Obci¹¿enie nieruchomo�ci gminy ograniczonymi pra-
wami rzeczowymi innych ni¿ wymienione w ust. 2  i 3 wymaga
wyra¿enia zgody przez Rade Gminy Miasteczko Krajeñskie.

ROZDZIA£ VII

Przepisy przej�ciowe i koñcowe

§12. Do spraw wszczêtych a nie zakoñczonych przed
wej�ciem w ¿ycie mniejszej uchwa³y stosuje siê przepisy
dotychczasowe.

§13. Traci moc uchwa³a nr XXXII79/98 Rady Gminy Mia-
steczko Krajeñskie z dnia 19 lutego 1998 r. w sprawie okre�le-
nia zasad zbywania, nabywania, obci¹¿ania oraz wydzier¿a-
wiania nieruchomo�ci stanowi¹cych mienie komunalne Gmi-
ny Miasteczko Krajeñskie.

§14. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Miasteczko Krajeñskie.

§15. Uchwa³a niniejsza wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni
od dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr Daniela Pawlak


